



Sanayi dönüşümüne Yeni nesil OSB katkısı

✓ **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim kurulu Başkanı Bahçivan, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın yeni nesil OSB'lerin sanayinin dönüşümüne katkı yapacağını belirtti

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının çağdaş bir anlayışla hazırlığını yaptığı yeni nesil OSB'lerin sanayinin dönüşümüne çok büyük katkı yapacağını söyledi. **ISO** tarafından düzenlenen "İstanbul Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) Sorunları ve Çözüm Önerileri" başlıklı toplantı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü'nün katılımıyla gerçekleştirildi. **Erdal Bahçivan**, burada yaptığı konuşmada, ağustos ayında **ISO** Meclis toplantısına konuk olan Bakan Özlü'nün OSB'lerle ilgili ortak bir çalışma toplantısı düzenleme çağrısında bulunduğunu hatırlatarak, İstanbul'daki OSB'lerin yönetici ve temsilcilerinin katılımıyla bu toplantıyı gerçekleştirdiklerini kaydetti. Sanayiciler olarak Türkiye'nin yarınlarına güvendiklerini belirten Bahçivan, son dönemde ülkeyi sahıplığı büyük hedeflerden uzaklaştırmak isteyen alçak çabalara tanıklık edildiğini dile getirdi.

'TÜRKİYE'NİN AMİRAL GEMİSİ'

Sanayi sektöründe İstanbul'un diğer illere göre açık farkla çok gelişmiş lider şehir olduğuna dikkati çeken Bahçivan, **ISO** üyelerinin Türkiye sanayi sektörü üretiminin yaklaşık üçte birini gerçek-



leştirdiğini, ülkenin sanayi ihracatının yaklaşık yarısını yapan İstanbul'un, ödenen vergilerin de yaklaşık yüzde 40'ını sağladığını söyledi. İstanbul'un sahip olduğu bu güçle, dünyanın 17. büyük ekonomisi olan Türkiye'nin de "amiral gemisi" olduğunu belirten Bahçivan, "İstanbul sanayisiz olmaz.

İstanbul'un geleceğine yönelik hazırlanacak stratejik planlar sadece şehrimiz için değil bütün Türkiye için çok önemlidir. Bu konuda daha fazla geç-

kalınmamalı. Geçtiğimiz ay Bayrampaşa'da yaşanan ve geniş çaplı maddi hasara neden olan yangın bunu bize bir kez daha hatırlattı. Özetle, İstanbul'un daha nitelikli bir sanayi yerleşimine ve gelişmiş bir altyapıya ihtiyacı var." diye konuştu. İstanbul'da tabiri caizse "göçebe" bırakılan bir sanayinin var olduğunu savunan Bahçivan, OSB'lerin sanayiye yerleşiklik kazandırmak noktasında büyük bir önem taşıdığına işaret etti. (AA)



OSB'lerin sorunlarını azaltacağız

Bakan Özlü, **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından düzenlenen "Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) Sorunları ve Çözüm Önerileri" konulu toplantıda, bakanlık olarak şu anda Üretim Reform Paketi üzerinde çalışıldığını, bu paketin OSB'lerle ilgili de birçok önemli düzenlemeyi içerdiğini ifade etti.

Rekabetçi ve çevreye uyumlu bir sanayi sektörü inşa etmek için bu üretimin yapılacağı fiziki altyapı ve uygun mekânlar oluşturmanın önem arz ettiğine değinen Özlü, bunu sağlamak için OSB'ler, sanayi siteleri ve endüstri bölgeleriyle ilgili çalışmalarına yoğun bir şekilde devam ettiklerini söyledi.

"2023 hedefimiz 70 yeni OSB daha kurmak"

Kaliteli üretim yapmak için öncelikli planlı bir sanayileşme politikası olması gerektiğine işaret eden Özlü, "OSB'ler, endüstri bölgeleri ve sanayi sitelerinin sanayimizin fiziksel gelişiminin ve planlı sanayileşmenin en önemli unsurlarıdır. Bu bölgeler, sanayicimizin dünya standartlarında üretim yapmalarını sağlayan altyapılar sunmaktadır." ifadelerini kullandı.

Bakan Özlü, şu anda 295 OSB'de 1 milyon 640 bin kişinin istihdam edildiğini, 2023 hedeflerinin ise 70 yeni OSB daha kurarak 1 milyon ilave istihdam oluşturmak olduğunu bildirdi.

Kurdukları beş endüstri bölgesiyle ilgili çalışmalar da hızla tamamlanmayı ve bu bölgelere büyük ölçekli yatırımlar çekmeyi planladıklarını belirten Özlü, "Mev-

cut OSB'lerimizin doluluk oranını artırmaya da büyük önem veriyoruz. Türkiye'deki OSB'lerin doluluk oranı yüzde 70'ler civarında. Bu bölgelerdeki sanayicilerimize en iyi şekilde hizmet vermek için OSB yönetimlerimizle birlikte yoğun bir gayret gösteriyoruz. Özellikle altyapı sorunlarını çözmek için yoğun bir gayret gösteriyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Özlü, "Bizim işimiz yatırımın, sanayicinin ve girişimcinin önünü açmak. Bizim işimiz, sizlerin daha rekabetçi bir üretim yapmasını sağlayacak yasal ve fiziki altyapıyı oluşturmak." dedi.

"Teşvik ve destekle eksikliğimiz yok fazlamız var"

Bakanlık olarak 2016 yılı başında önce Ar-Ge Reform Paketini hayata geçirdiklerini hatırlatan Özlü, Ar-Ge ve inovasyon ekosistemini ve bu ekosistemin bütün unsurlarını daha güçlü bir hale getirdiklerini söyledi.

Yabancı menşeli bir şirkete Türkiye'deki sanayi, Ar-Ge teşvik ve desteklerini dünya ile mukayese eden bir çalışma hazırladıklarını anlatan Özlü, "Raporun sonucu yeni geldi. Türkiye'deki Ar-Ge ve teknoloji için teşvik ve destek mekanizması dünyadan çok ileri bir seviyede, eksiklerimiz yok hatta fazlamız var. Demek ki daha altlardaki mekanizmada bir eksiklerimiz var. Demek ki tam anlatamadık.

Demek ki sanayicilerimiz, girişimcilerimiz hangi teşvik ve desteklerin verildiği konusunda yeterince bilgilendirilmedi. Demek ki daha alt düzeydeki çalışanlar-

mız yeterli gayretle sarf etmedi. Dolayısıyla önümüzdeki dönemde bu eksikimizi de gidereceğiz. Ben geçen yıldan beri Meclis'e gittim. Meclis, sabahlara kadar çalışıyor, yeni kanunlar, reform paketleri hazırlıyor. Bunların size yansımaları lazım." diye konuştu.

Özlü, Ar-Ge'ye olan desteği artırdıkları gibi, tasarım faaliyetlerini de ilk defa destek kapsamına bu dönemde aldıklarını ifade etti.

Perşembe günü TBMM'de çok önemli bir kanunu daha yasalaştırdıklarını, Sınai Mülkiyet Kanununun sanayiciler, iş dünyası ve araştırmacılar için hayırlı olması temennisinde bulunan Özlü, Türkiye patent, tasarım ve marka başvurularındaki artış oranı açısından çok başarılı bir ülke olduğunu, yeni kanunla birlikte bu ivmeyi daha da artıracaklarını dile getirdi.

Sınai mülkiyet haklarıyla ilgili tüm süreçleri çok daha kolay bir hale getireceklerini belirten Özlü, "En önemlisi de bu hakların ticarileşmesi noktasında çok daha aktif bir süreç başlatacağız. Dünyada söz sahibi olan daha güçlü markalar oluşturmak, dünya pazarlarında talep görecektir tasarımlar ve buluşlar için altyapımız daha da hazır hale gelecek. Bu ilk kanunla, Ar-Ge tasarım, patent, marka gibi çok önemli konularla ilgili mevzuatımız zirveye taşındık." dedi.

"AB standartlarında bir Patent Kanunumuz oldu"

Patent Kanununun geçişinin 1995 yılına kadar gittiğini, bu konuda çok sayıda kanun hükmünde kararname çıkarıldı-

ğın, bunları ilk defa toplu hale getirdiklerini belirten Özlü, şunları kaydetti:

"Biz yerli sanayiciye 'Ar-Ge yapın, tasarım yapın, teknoloji üretin' diyoruz. Bunların korunması için bu kanun gerektiği. Yine yabancı yatırımcılara 'Türkiye'ye yatırım yapın' diyoruz. Türkiye'ye gelecek ama getirdiği teknoloji altyapısının korunduğundan emin olmak istiyor. Onlar için de bir hukuki koruma getirmiş olduk. Hem yerli yatırımcılar, Ar-Ge'ciler hem de yabancı sanayiciler için sağlam bir hukuki zemin oluştu. Avrupa Birliği standartlarında bir Patent Kanunumuz oldu."

Özlü, bundan sonra bu işin üretim ayağına odaklanacaklarını aktararak, Üretim Reform Paketiyle de bunu yapacaklarını söyledi.

Özlü, "Yerli ve yabancı yatırımcıların Türkiye'de daha fazla yatırım yapmalarının önünü açacağız. Sanayicilere yatırımın uygun, ucuz, lojistik imkanları güçlü ve altyapı imkanları zengin üretim alanları oluşturacağız. Mevcut üretim alanlarını da daha etkin hale getireceğiz. OSB'lerin veya OSB'lerdeki sanayicilerin üzerindeki birçok mallı ve hukuki yükü ya azaltacağız veya tamamen kaldıracacağız. Az önce sayın başkan emlak vergisinden bahsetti. Bunlar aslında paketin bir kısmında var. Tekrar gözden bunlara son halini vereceğiz. Mesela OSB'lerin KOSGEB'e aktardıkları payı kaldıracacağız." diye konuştu.

Bakan Özlü'nün "emlak vergisi, yapı detetimi gibi yükleri ya kaldıracacağız ya nakul seviyelerine çekeceğiz" şeklindeki sözleri salondaki sanayicilerden alkış aldı.

"Sanayiciye 'yolunacak kaz' muamelesi yapılmasını tahammülümüzde yok"

Parsel maliyetlerine belirli kriterlere göre üst sınır getireceklerini belirten Özlü, "Şehir merkezlerinde kalmış sanayi siteleri dönüşürecek. Modern finansman yöntemleri ve araçları geliştirerek sanayicilerimizin parasını arsaya veya binaya bağlanmasını, doğrudan üretime aktarmasını sağlayacağız." şeklinde konuştu.

Özlü, üretimin ve üretimin öndeki hiçbir engelleme tahammülleri olmadığını vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Üretimi ve yatırımı zorlaştıran, geciktiren düzenlemelere tahammülümüz yok. Kimsenin sanayiciye, 'yolunacak kaz' muamelesi yapmasına da tahammülümüz yok. Sanayi parsellerine arsa muamelesi yapılmasına asla ama asla müsaade etmeyeceğiz. Emin olun, bu konularda bir sorun varsa, ki var, onları muhakkak çözeceğiz. Sanayici sadece işine odaklanacak. Bizim arzumuz sanayicimizin sadece sanayisiyle, işiyle, üretimi, ihracatla uğraşması; ihtiyaç duyduğu bütün altyapıyı devletin, bizim bakanlığımızın hazırlaması. Diğer türlü yıllar CED raporları, hukuk mevzuatı engelleri ile sanayicimizi yoruyorsa, kendi işine odaklanmalarını engellemiş oluyoruz."

Özlü, sanayicinin hangi alanda yatırım ve üretim yapacağına, ürünlerini ne şekilde pazarlayacağına odaklanacağını belirterek, bunun için sanayicinin kafasının rahat olması gerektiğini, kendilerinin de bunu sağlamak için gayret sarf edeceklerini söyledi.



TAKİBE DÜŞENE SİCİL AFFI GELİYOR AMA TAKİBE DÜŞMEK ÜZERE OLANLAR UNUTULDU

ŞİRKET KREDİLERİ YENİDEN YAPILANSIN!

GERİDE bıraktığımız haftanın önemli haberlerinden biriydi. Hükümet, borcunu yasal süresi içinde ödemediği için takibe düşen bu yüzden de kara listeye alınan yüz binlerce şirketin, esnafın ve şahsın kredi sicilini temizlemek için düğmeye bastı. Torba yasaya eklenen



Analiz
Sefer LEVENT
slevent@hurriyet.com.tr

düzenleme 2017 itibarıyla yürürlüğe girecek. Yani özette geçmişin üzerine bir sünger çekilecek, kredi borcunu ödemeyen, ödemeyen kim varsa affedilecek. Böylece onları da tekrar uygun şartlarla kredi alabilmesinin öntü açılacak. Bunun doğruluğunu yanlışlığı tartışmayı bir tarafa bırakıp bir konuyu hatırlatmak istiyorum. Geçtiğimiz aylarda yapılan bir düzenleme ile vatandaşların bireysel olarak aldığı kredilerin yeniden yapılandırılması için yasal düzenleme yapılmıştı. Canlı kredilerin yeniden yapılandırılmasına ilişkin genel düzenlemeler bulunmama ile birlikte sadece bireysel kredilerde yeniden yapılandırılmaya ilişkin vadeleri sınırlandıran düzenlemeler mevzuatta yer alıyor. İşletmelerin aldığı krediler ise unutulmuş durumda. Geçmişte kredi borcunu ödemeyen veya ödemeyenler af edilsin ama şu anda kredi borcu bulunan ama zorlanan işletmeler için niye bir şey yapılmıyor? Onların da takibe düşmesi mi bekleniyor?

MALİYET, TAHSİLAT DERT

Bu konuyu neden şimdi gündeme getiriyoruz? Çünkü zor bir dönemden geçiyoruz, zamanında alınacak bazı tedbirlerle ileride yaşanacak olası sorunlar giderilebilir. Hükümetin açıkladığı önlemlerden de anlaşılacağı üzere bazı sektörlerde ciddi durgunluk yaşanıyor. Özellikle böyle dönemlerde işletmeler, maliyetlerdeki artışın satış fiyatlarına yansıtamaz. Pazar ve ciro kaybına uğrarlar. Kur yükselmesi gibi beklenmeyen girdileri oluşur.

Alacaklarının tahsilatında zorluk yaşarlar. Gerekli finansmanı da sağlayamazlar. Yılların işletmeleri geçici likidite sıkıntısı çekerek bankalar ile diğer finansal kuruluşlara ve piyasaya olan geri ödeme yükümlülüklerini zamanında yerine getirmekte zorlanırlar.

Kredi değerliğinde önemli bir sorun olmayan, geliri getiriye faaliyetlerine devam eden ancak yaşadığı geçici likidite sıkıntısı nedeni ile kredi geri ödemelerini zamanında yapamayan veya yapamayacağı önceden belli olan işletme sayısının hiç de az olmadığını düşünüyorum. Kredi geri ödeme vadelerinin nakit akışlarına uygun olacak şekilde yeniden yapılandırılması göz ardı edilmemeli. Çünkü, işletmelerin ticari sicillerinin bozulmadan sorunsuz bir şekilde faaliyetlerine devam etmesi, istihdam kaybı yaratmaması sadece kendileri için değil ülke için de önem taşıyor.

Mevcut şartlarda işletme kredilerinin yeniden yapılandırılmasının önünde çok sayıda caydırıcı yasal düzenleme var. Bu yüzden yapılandırma uygulamaları istenilen düzeyde değil. Türkiye Bankalar Birliği verileri dikkate alındığında Haziran 2016 dönemi itibarıyla bankacılık sektöründen yeniden yapılandırılan kredilerin toplam kredilere oranının sadece yüzde 2.8. Dikkat edin bu oranın düşük olması ihtiyaç olmamasından değil caydırıcı düzenlemeler nedeniyle. İşte tam da bu sorunun giderilmesi gerekiyor.

Sicil affı sayesinde pek çok kişi ve kuruluş itibarıma tekrar kavuşacak. Ancak ihtiyaç duyulan acil önemli bir konu daha var. Yasal takibe düşmemiş ama şu anda kredilerinin vadelerinde ödemeyen veya ödemeyecek olan işletmelerin yasal takip işlemlerine maruz kalmadan yeniden yapılandırma imkânlarına kavuşabilmesi.



TAKİBE DÜŞENİN İTİBARI GİDİYOR

KREDİLERİN yeniden yapılandırılmasındaki temel amaç, borcunun borç geri ödeme gücünü artırmak ve alacaklının alacağını daha kolay tahsil edilebilir hale getirmek. Bu açıdan bakıldığında, kredilerin yeniden yapılandırılması kredi kullanan işletmeye sunulmaması gereken ekstra bir imkân ya da bankaların kredilerini yздürmesi gibi negatif anlamlar içeren şekilde değerlendirilmesi de doğru değil. Genel ekonomik durum, sektörel ya da özel bir sebeple kredilerini vadelerinde geri ödemeyen veya ödemeyecek şirketler takibe düşüyor.

TAKİBE DÜŞEN ŞİRKETLER NE İLE KARŞILASİYOR

- Ticari İtibarları kayboluyor.
- Finans sektöründen ve piyasadan borçlanma şansları kalıyor.
- Yasal takipler sonucu oluşan yeni maliyetlerle borç yüküleri artıyor.
- Yasal takip süreci boyunca alacaklılar tarafından uygulanacak tedbirler nedeniyle faaliyetlerini sürdürmemeye riski yaşıyor.

YENİDEN YAPILANDIRMAYI BANKACILAR DA DESTEKLİYOR

YENİDEN yapılandırma uygulamalarının yaygınlaştırılması, işletmelerin ihtiyaç duyduğu anda ve ihtiyacı ölçüsünde yeniden yapılandırma uygulamalarından faydalanabilmesi için tüm tarafların taşın altına elini koyması ve gerekli yasal düzenlemelerin yapılması gerekiyor. Bu konuda bankacılarla da yaptığım görüşmeler sonrasında elde ettiğim şu olguların altını çizebiliriz:

- Yürürlük tarihi 01 Ocak 2016'ya ertelenen yeni Karşılıklar Yönetmeliği'nde canlı kredilerin yeniden yapılandırılmasının borçluya tanınan bir "ihtiyaz" olarak tanımlandığı ve yeniden yapılandırılan tüm canlı kredilerin "Birinci Grup-Standart Nitelikli Krediler" grubundan çıkarılarak "İkinci Grup-Yakın İzlemeli Krediler" grubuna alınması zorunlu kılındığı görülmüştür.
- İkinci gruba alınmak demek bir şirket için felaket demek. Bu krediler için daha çok teminat daha çok masraf anlamına geliyor.
- Kredilerin yeniden yapılandırılmasına yönelik 14 Aralık 2016 tarihinden sonra geçerli olmak üzere Karşılıklar Yönetmeliği'nde bazı düzenlemeler yapıldı. Söz konusu düzenlemeler sadece takip hesaplarından izlenen kredilerin yeniden yapılandırılmasına yönelik. Takip öncesi aşamadaki canlı kredilerin

yapılandırılmasına yönelik mevzuat eksikliği devam ediyor.

● Müşterek kabulleri oluşan, yazılı bir kurullar çerçevesinde olmadan, yalardır sadece pratikten gelen genel kabul görmüş ilkelere çerçevesinde yürütülen bu işlemler, özellikle birden fazla bankanın ve diğer alacaklıların içinde olduğu yapılandırma işlemlerinde önemli zorluklar oluşturuyor.

● Kamu dahil tüm alacaklıların ve borçlunun gönüllü birlikteliği ile dizayn edilecek yeniden yapılandırma uygulamalarının yaygınlaştırılması tüm tarafların menfaatine olacak.

● İhtiyaz duyulan düzenlemelerin Karşılıklar Yönetmeliği yerine "Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik"te yapılması da gerekiyor.

● Aynı işletmeden alacaklı olan birden fazla alacaklının asgari müştereklerde bir mutabakat sağlayarak firmanın yükümlülüklerini birlikte yapılandırabilir.

● Kredilerini yeniden yapılandırılmasını talep eden işletmeler, öncelikle faaliyetlerinde kullanmadıkları atıl duran varlıklarını satarak nakit girdilerini artırmalı.

● Kredi veren finansal kuruluşlar da yeniden yapılandırma süresi, koşulları ve bu dönemde işletilecek faiz oranları konusunda makul davranmalı.



Ankara Sanayi Odası Başkanı
Nurettin Özdebir

ŞİRKETİ DE BANKAYI DA RAHATLATIR

"Bankaların müşterisiyle yaptığı kredi sözleşmesinde tadilat yapılabilmesi lazım. Bu şirketlerin zor duruma düşmesine engel olacaktır. Ancak bizde şu andaki mevzuata göre sicil bozulduktan sonra bir şeyler yapılmaya çalışılıyor. Şartlar önceden belli olursa bankaların eli rahatlar tekrar yeni bir sözleşmeye, masraf gerek kalmaksızın mevcut sözleşmeyi taksitleri ödenebilir halde yapılandırabilirler."



İstanbul Sanayi Odası Başkanı
Erdal Bahçivan

BANKALAR ESKİSİNDEN DAHA DUYARLI

"Bankaların kredilerin yeniden yapılandırılması konusuna eskisinden daha fazla duyarlı. Bu konuda önemli bir mesafe alındı. Özellikle işletme konusunda bankaların elini daha da rahatlatacak düzenlemelerin yapılması faydalı olacaktır. Gerçi ben her sorunu kamuya bağlı çözümler bir yerden sonra fazlaca istismara neden olduğunu düşünüyorum. Ama konu önemli ve bankaların eli rahatlatılabilir."



TOPLANTI



'OSB'lerde emlak vergisi kalkacak'

Bakan Özlü, sanayiciyi yolunacak kaz yapmaya asla tahammülleri olmadığını belirterek, "OSB'lerde emlak vergisini ya kaldıracağız ya da makul seviyeye getireceğiz" dedi. ■ Haberi s.5'te



ISO'NUN DÜZENLEDİĞİ TOPLANTIYA KATILAN BAKAN FARUK ÖZLÜ'DEN SANAYİCİLERE MÜJDE:

OSB'lerde emlak vergisi kalkacak

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan Dr. Özlü, sanayiciyi yolunacak kaz yapmaya asla tahammülleri olmadığını belirterek, "OSB'lerde emlak vergisini ya kaldıracağız ya da makul seviyeye getireceğiz" dedi.

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO) düzenlediği İstanbul OSB'lerinin Sorunları ve Çözüm Önerileri toplantısında konuşan Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan Dr. Faruk Özlü, "Sanayiciyi yolunacak kaz yapmaya asla tahammülümüzü yok. OSB'lerde emlak vergisini ya kaldıracağız ya da makul seviyeye getireceğiz. 2023 yılına kadar 70 yeni OSB açarak 1 milyon ilave istihdam oluşturacağız" dedi.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Biri Avrupa diğeri Asya'da olmak üzere İstanbul'daki sanayimizin dönüşümüne imkan sağlayacak iki yeni OSB kurulmasını talep ediyoruz" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO), şehirde bulunan tüm Organize Sanayi Bölgeleri'nin (OSB) ve Bölge firmalarının sorunlarını ve çözüm önerilerini düzenlediği geniş katılımlı bir toplantıda ele aldı. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın ev sahipliğinde gerçekleşen "İstanbul OSB'lerinin Sorunları ve Çözüm Önerileri" başlıklı toplantıda, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan Dr. Faruk Özlü ve bazı bürokratların yanında İstanbul'da bulunan tüm OSB ve Bölge Kooperatifleri Yönetim Kurulları da katıldı.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Türkiye'nin dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olması için daha verimli, rekabetçi ve nitelikli üretim yapan sanayi sektörüne sahip olması gerektiğine dikkat çekerek "Sanayiciyi yolunacak kaz yapmaya asla tahammülümüzü yok. İşimiz rekabetin önünü açmak. Bir sanatçı düşünün. Hangi konuklar gelecek, ne ikram edilecek gibi şeyleri düşünürse, sahneye çıkıp sanatını icra edemez. Sanayicimizin de sanatçı gibi diğer konularla uğraşmak ye-



2023 yılına kadar 70 yeni OSB ve 1 milyon ek istihdam

Üretime uygun altyapı oluşturmak için OSB ve endüstri bölgeleri ile çalışmaya devam ettiklerini söyleyen Özlü, "OSB'lerde emlak vergisini ya kaldıracağız ya da makul seviyeye getireceğiz. Parsel maliyetlerine üst sınır getirmek, şehir merkezlerindeki sanayi sitelerini modernize etmek, OSB'le-

rin KÖSGEB'e yatırdığı payı kaldırmak ve sanayicilerin parasını arsaya bağlamadan doğrudan üretimi artırmasını sağlamak istiyoruz" dedi. Bakan Faruk Özlü, Türkiye'de 2023 yılına kadar 70 yeni OSB açarak 1 milyon ilave istihdam oluşturmak istediklerini de söyledi. Özlü, "Halen Bilim, Sana-

yi ve Teknoloji Bakanlığı'na bağlı 295 OSB'de 1 milyon 645 bin kişi çalışıyor. Halen mevcut OSB'lerde yüzde 70'er civarında olan doluluk oranını da artırmaya çalışıyoruz" dedi. Bakan Özlü, ISO ile belli periyotlarda bir araya geleceklerinin de altını çizdi.

rine, üretim, katma değer ve ihracata odaklanılması gerek. Amacımız, sanayinin ihtiyaç duyduğu tüm altyapının Bakanlığımız, devletimiz tarafından yapılması" dedi.

Yeni nesil OSB'ler sanayinin dönüşümüne katkı yapacak

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da toplantıda yaptığı konuşmada Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının hazırlığını yaptığı "Yeni Nesil OSB"lerin sanayinin dönüşümüne katkı yapacağını belirterek "Biri Avrupa diğeri Asya'da olmak üzere İstanbul'daki sanayimizin dönüşümüne imkan sağlayacak iki yeni OSB kurulması talebimizi Sayın Bakanımıza bir kez daha ifade ediyorum. Bu OSB'lerin ihtisas-

laşmaya uygun olarak kurulması teşvik edilmeli. Yeni nesil OSB'lerin altyapısı, lojistik olanakları, arıtma ve geri çevrim tesisleri ile enerji olanaklarının kamu tarafından karşılanması gerekli. Buralarda teknoloji geliştirme ve mükemmeliyet merkezleri yer almalı, üniversite-sanayi iş birliği daha da güçlendirilmeli. Bu yaklaşım, sanayi 4.0'a da uyum sağlamamıza zemin hazırlayacak. Yine fikri Odamız tarafından geliştirilen ve Üretim Reform Paketinde olduğunu gördüğümüz, sanayi arazilerinin uzun dönemli kiralanabileceği bir modelin, buralarda hayata geçirilmesini bekliyoruz."

Sanayi sektöründe diğer illere göre açık farkla lider olan İstanbul'un, Türkiye'nin amiral gemisi olduğuna

dikkat çeken ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Türkiye sanayi sektörü üretiminin yaklaşık üçte birini ISO üyeleri gerçekleştiriyor. Sanayi ihracatının yaklaşık yansını, ödenen vergilerin de yaklaşık yüzde 40'ını sağlamaktayız. İstanbul sahip olduğu bu ekonomik gücü dünyanın 17'nci büyük ekonomisi olan Türkiye'nin de amiral gemisidir. İstanbul sanayisiz olmaz. Geçen ay Bayrampaşa'da geniş çaplı maddi hasara neden olan yangın da gösterdi ki İstanbul'un daha nitelikli bir sanayi yerleşimine ve gelişmiş bir altyapıya ihtiyacı var. Sanayinin yerleşik bir düzende olması, geleceğini daha iyi planlaması açısından önemlidir. OSB'lerin sanayiye yerleşiklik kazandırmak noktasında büyük bir önem ta-

şıyor" dedi.

Tuzla OSB Yönetim Kurulu Başkanı Recep Bilal Hancı, İstanbul'daki sekiz OSB adına yaptığı konuşmada sanayiciye daha çok üretim alanı açılması konusunda bir binada birden fazla üretim yapan sanayiciye izin verilmesi, imar parsellerinin emsal uygulamaları gibi 16 farklı konuda mevzuat değişikliği talep etti. Hancı, özete şunları söyledi:

"İstanbul'daki OSB'lerde bir binada birden fazla üretim yapan sanayiciye çalışma izni verilmemesi en önemli sorun. Nanoteknoloji ile birlikte makine ebatları küçüldü ve sanayi tesislerinde kullanılmaya hazır boş alanlar oluştu. Firmalar lojistik, zaman ve maliyet kaybı yaşıyor. Bu nedenle bir parselde birden çok üretim yapan sanayiciye izin verilmesi gerekiyor. Aynı şekilde daha çok üretim alanı için bodrum katı emsal dışı sayılmalı. OSB'lere yüzde 5 indirilmiş doğalgaz tarifesi uygulanmalı. Asansör tescil işlemleri yetkisi, OSB sınırlarındaki yerlerde Belediyeler yerine tekrar OSB'ye verilmeli. Emlak vergisi kaldırılmalı."

OSBÜK Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Ünsal ise Türkiye ve İstanbul'daki OSB'lere ilişkin bilgiler verecek şunları söyledi: "Üretim ve ihracat kapısı olan OSB'lerimizde yurt içinde ve yurt dışında büyük başarıları imza atan sanayicilerimiz, üreterek büyüyor. Ülkemizdeki toplam 307 OSB'nin 295'i Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 12 OSB ise Gıda ve Tarım Bakanlığı'na bağlıdır. Toplam 1 milyon 700 bin çalışana sahip OSB'lerde 50 bin sanayi kuruluşu faaliyet göstermektedir. İstanbul'da ise sekiz OSB faaliyette gösteriyor ve yüzde 90 doluluk oranına sahip. Toplam 340 bin çalışana sahip" dedi.